

**Servicii de întreținere a părții
carosabile a drumurilor
municipale din mun. Bălți în
perioada rece a anului 2026**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 263 766,35 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de întreținere a părții carosabile a drumurilor municipale din mun. Bălți în perioada rece a anului 2026				
1	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, (Incarcarea materialului antiderapant, sarei tehnice si zapezei)	100 m3	76,3500	2 023,442 0,000	154 489,827 0,000
2	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (MAD20%)	1000 m2	9 215,0000	66,972 0,000	617 146,980 0,000
3	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (MAD 30%)	1000 m2	7 933,5000	144,794 0,000	1 148 722,40 6 0,000
4	DI146C	Raspindirea MAD pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 120 g/m2 (sare tehnica)	1000 m2	1 075,0000	413,139 0,000	444 124,747 0,000
5	TsI51A3	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta pina la : 3 km (de la baza pina la obiect de lucru)	t	750,0000	14,186 0,000	10 639,392 0,000
6	TsI51A5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	817,0000	17,698	14 458,992

1	2	3	4	5	6	7
		pina la : 5 km (de la baza pina la obiect de lucru)			0,000	0,000
7	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	1000 m2	48 033,000 0	8,128 0,000	390 429,036 0,000
8	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	2 423,0000	53,850 0,000	130 478,695 0,000
9	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	1 293,0000	37,425 0,000	48 390,603 0,000
10	TsH221G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2	455,0000	221,364 221,364	100 720,620 100 720,620
11	DI64A	Curatirea partii carosabile si a acostamentelor de zapada cu autocuratatator cu rotor	1 km	470,0000	785,740 0,000	369 298,035 0,000
12	TsI51A9	Transportarea zapezii cu autobasculanta la distanta pina la 9 km	t	4 595,0000	24,675 0,000	113 381,956 0,000
13	Calcul(an.2 025)	Servicii in zile libere -salariul mecanizat.distribuitor. de nisip KM 800 C, AD-405A (65115)- 1 чел	h-om	96,0000	189,200 189,200	18 163,200 18 163,200
14	Calcul(an.2 025)	Servicii in zile de lucru salariul mecanizat.distribuitor. de nisip KM 800 C, AD-405A (65115)- 1 чел (de la ora 20-00 pina la 08-00)	h-om	110,0000	141,900 141,900	15 609,000 15 609,000
15	RpDE20A	Inspectarea a starii drumurilor din oras pe timp de iarna (обследование состояния дорог города в зимнее время)	h-om	14,0000	388,190 108,790	5 434,660 1 523,060
		<i>Total</i>	Lei			3 581 488,14 8
		Total Servicii de intretinere a drumurilor mun.Balti in timp de iarna Inclusiv salariu				3 581 488,14 8 136 015,880

		Total	Lei	3 581 488,15
		Asigurari sociale	24 %	32 643,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total				3 614 131,96
		Cheltuieli de regie	14,5 %			524 049,13
		Total				4 138 181,09
		Beneficiu	6 %			248 290,87
		Total				4 386 471,96
		TVA	20 %			877 294,39
						5 263 766,35
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				136 015,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)